duplo mellis rosati, & aquis appropriatis dilutum, & post quatuor uel quinque sirupos, hoc est, quando aliqua pars materiae fuerit digesta, soluatur cum prae dictis uel alijs electuarijs, & post septimum diem permutent digestiuia ad magis aperitiua & incisiua; sicut sirupus de bisantijs, sirupus acetosulus, compositus de duabus uel tribus radicibus uel quinque cum aceto uel sine, secundu[m] phlegmatis uiscositatem. Postea materia digesta iterum purgetur secundum humoris exigentia, cholera enim phlegmatica paulatim digeritur, & paulatim evacuatur, & prius cholera quam phlegma digerit: quapropter posteriores medicinæ plus phlegmatis quam cholerae soluant: ab initio autem quotidie fiant clysteria lenitiua, nisi sponte egerat. Interdu autem siquando esset ualde debilis, reficiatur cum passulis, saccharo, massa panis, tragea, anisis confectis, & alijs confectionibus: & quando ualde sitit, bibat iuleb cum aqua cocta mixtum; uel facias hoc, R. aquarū rosatæ, uiolatæ, boraginis, buglossæ añ. drag. 3. aquarum endiuia, lupulorum, añ. un. 2. sacchari un. 5. fiat iuleb, & aromatizetur cu[m] cinnamomi scrup. 1. & tantundem sandaloru[m]. Amplius, ad refrigerandum calorem & confortandu[m] uirtutem, R. quatuor saccharoru[m] cordia' iū añ. un. 5. rosarum drag. 1. masticis, ligni aloës, cinnamomi, succi liquiritie, seminis portulace añ. scrup. 1. spicæ, spodij añ. scrup. 5. croci grana 5. iuleb quod sufficit: & si indiget, refrigeretur epar cum unguento sandalino calefacto uel rosa to; aut cum aliquo epithimate: & post purgationem propinabis trochiscos cu[m] sirupis, aquis, brodio uel uino dissolutos, calidos uel frigidos, aperitiuos uel stomaticos, secundum necessitatis exigentiam, quorum copiam habebis in medicinis compositis. Præterea balnea quādoque sunt necessaria, & quod fit ex simplici aqua tepida, humectat, concoctionis hordei sudare facit, & camomillæ sedat dolores, & reficit extenuatos. Sed longe magis restaurant confectiones & electuaria, quorum copiam secundum omnem intentionem inuenies in medicinis compositis. Omnino in declinatione debent esse minus frigida & magis aperitiua, quæ prouocent urinam & sudorem.

## De causone.

Auson est febris continua incensiua, & dicta est à caumate, hoc est incendio: nam qui eam patitur, semper ardenti precordiorum incendio aestuat. Procreatur autem ex acutissima cholera, uel phlegmate falso plurimo, quod replet uenas, uel abundat in partibus cordi propinquis. Phlegma autem falso est aqua cholerae acutæ mixta, secundum Hippocratem. Sed secundum Avicennam & Galenum est cinis phlegmatis adusti, aquositate mixtus. Causon fermè est breuior tertiana, & magis acuta, quæ sae uissimis accidentibus cōcomitat: & quanto saeuior est, tanto breuior: nam citò interimit, nisi citò curetur, quippe continue affigit, eruciat, & lacerat guslū, & somnū adiunxit, uiires sternit, uiuidū colorem & integrā corporis habitudinem in pallantem maciem quam citò cōuertit, & ingentia dolorum tormenta decernit: